CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO 017/2019

         O Vereador que este subscreve, após deliberação do Plenário, solicita
o envio de expediente ao Senhor Jorge Fernandes Lemes – Secretário Municipal de
Desenvolvimento Rural, para que o mesmo encaminhe a este Poder Legislativo Municipal,
relatórios das atividades desenvolvidas pela secretaria no ano de  2018 até a presente data.

           JUSTIFICATIVA:

           Primeiramente o objetivo deste parlamentar vem em cumprimento

a prerrogativa maior que é através do ato de  fiscalização, outrossim as informações também

virão dar conhecimento não somente a Casa mais aos munícipes quando surgirem dúvidas e

indagações inerentes aos trabalhos que estão sendo desenvolvidos por essa secretaria municipal.

                                                      Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2019.

        Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa – PSB